
Li.-Nr.
A. Turnierleitung: TL: Hackenberg, Willi MGC Kassel 6541

B. Schiedsgericht: OSR: OSR: Hake, Siegfried BGC Goslar 3630
SR: SR: Heinisch, Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 3566
SR: SR: Zabel, Bettina BGC Hannover 5293

C. Besondere Vorkommnisse:
Auswechselung Ralph Heerich (Kas) nach der 2. Bahn in der dritten Runde gegen Willi Hackenberg

D. Mannschaftswertung:

Damen:
Tabellenstand vor dem 2. Spieltag:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte
1. BGC Hannover 87 93 81 86 347 28,917 03
2. BGC Celle 81 84 93 89 347 28,917 03
3. MGC Kassel 103 101 101 92 397 33,083 00

Tabellenstand am 2. Spieltag:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MGC Kassel 82 77 76 79 314 26,167 04
2. BGC Hannover 91 88 85 75 339 28,250 02
3. BGC Celle 81 81 89 92 343 28,583 00

Tabellenstand nach dem 2. Spieltag:
Nen Vel Han Gos Wob Cel Ges. ø Punkte

1. BGC Hannover 347 339 686 28,583 05
2. MGC Kassel 397 314 711 29,625 04
3. BGC Celle 347 343 690 28,750 03

Herren
Tabellenstand vor dem 2. Spieltag:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte
1. BGC Wolfsburg 155 150 148 148 601 25,042 10
2. BGC Bad Nenndorf I 149 172 139 142 602 25,083 08
3. MGC Göttingen III 159 161 137 151 608 25,333 06
4. BGC Goslar 153 156 156 164 629 26,208 04
5. 1. MGC Kassel I 177 162 156 150 645 26,875 02
6. MGC Bremen-Nord 177 180 187 172 716 29,833 00

Tabellenstand am 2. Spieltag:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. BGC Wolfsburg 147 132 140 146 565 23,542 10
2. BGC Goslar 145 135 141 152 573 23,875 08
3. BGC Bad Nenndorf I 153 141 143 146 583 24,292 06
4. 1. MGC Kassel I 142 159 142 142 585 24,375 04
5. MGC Göttingen III 152 149 147 147 595 24,792 02
6. MGC Bremen-Nord 151 146 151 153 601 25,042 00

Tabellenstand nach dem 2. Spieltag:
Nen Vel BrN Gos Wob Göt Ges. ø Punkte

1. BGC Wolfsburg 601 565 1166 24,292 20
2. BGC Bad Nenndorf I 602 583 1185 24,688 14
3. BGC Goslar 629 573 1202 25,042 12
4. MGC Göttingen II 608 595 1203 25,063 8
5. 1. MGC Kassel I 645 585 1230 25,625 6
6. MGC Bremen-Nord 716 601 1317 27,438 0

G. Beste Durchgänge:
Damenmannschaften BGC Hannover 75
Damen Hartmann, Kerstin Han 21
Seniorinnen I Päuser, Cornelia Kas 24
Seniorinnen II Detlof, Maren Han 23
Herrenmannschaften: BGC Wolfsburg 132
Herren: Clasen, Tim Wob 21

Fischer, Marcus Kas 20
Schütte, Jan-Niklas BrN 20 2x
Umbach, Andreas Kas 20
Clasen, Tim Wob 20
Patorra, Marcel Nen 20
Busch, Michael Gos 20

Senioren I: Heinisch, Hans-Werner Nen 20
Heerich, Ralph Kas 20

Senioren II: Kluge, Peter Gos 20
Jugend männlich: Becker, Pascal Wob 20
Schüler Kleiner, Tristan Göt 23

Ergebnisliste
2. Spieltag Verbandsliga  Saison 2013 / 2014

Am 29.09.2013 in Vellmar, In der Aue

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.



H. Zeichenerklärungen: BrN MGC Bremen-Nord
Cel 1. BGC Celle
Gos BGC Goslar
Göt 1. MGC Göttingen
Han BGC Hannover
Kas 1. MGC Kassel
Nen BGC Bad Nenndorf
Wob 1. BGC Wolfsburg

BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Vellmar, 29.09.2013
Für die Richtigkeit

Hackenberg, Willi
(Turnierleiter)



F. Einzelwertung:
Damen:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu

1. Freßmann Rebecca MGC Kassel 37980 D 22 23 24 26 95 23,750 4 X
2. Detlof Maren BGC Hannover 33311 Sw II 23 24 32 25 104 26,000 9 X
3. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 33 25 24 26 108 27,000 9 X
4. Jahrmärker Uta BGC Celle 44499 Sw 26 27 29 27 109 27,250 3 X
5. Hartmann Kerstin BGC Hannover 34233 D 36 32 24 21 113 28,250 15
6. Lindenberg Mareike BGC Celle 40203 D 29 25 27 35 116 29,000 10 X
7. Ehm Marion BGC Celle 46898 Sw 26 29 33 30 118 29,500 7
8. Riemann Susanne MGC Kassel 42684 Sw 27 29 28 37 121 30,250 10 X
9. Zabel Bettina BGC Hannover 50593 Sw 32 32 29 29 122 30,500 3
10. Schmidt Carmen BGC Hannover 36324 Sw 35 32 28 37 132 33,000 9
11. Heerich Laila MGC Kassel 30816 Sw 43 27 29 35 134 33,500 16

Herren:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu

1. Schütte Jan-Niklas MGC Bremen-Nord 40841 H 23 20 23 20 86 21,500 3 X
2. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 H 23 21 20 22 86 21,500 3 X
3. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 23 21 21 22 87 21,750 2 X
4. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 H 24 20 21 22 87 21,750 4 X
5. Busch Michael BGC Goslar 46026 H 23 23 23 20 89 22,250 3 X
6. Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 22 24 22 21 89 22,250 3 X
7. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 H 20 26 22 22 90 22,500 6 X
8. Neumann Kevin BGC Wolfsburg 38363 Jm 24 22 22 23 91 22,750 2 X
9. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 24 24 21 22 91 22,750 3 X
10. Becker Pascal BGC Wolfsburg 65649 Jm 24 20 22 25 91 22,750 5 X
11. Patorra Marcel BGC Bad Nenndorf 35530 H 27 22 20 22 91 22,750 7 X
12. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 26 22 21 23 92 23,000 5 X
13. Henze Andreas MGC Göttingen 26232 Sm 28 21 21 22 92 23,000 7 X
14. Böttcher Steven MGC Göttingen 32231 Jm 22 24 25 22 93 23,250 3 X
15. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 41617 H 26 25 21 21 93 23,250 5 X
16. Pfarr Clemens BGC Goslar 34005 Sm 26 21 23 23 93 23,250 5 X
17. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 26 23 20 24 93 23,250 6 X
18. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 25 20 21 28 94 23,500 8 X
19. Kirpal Stefan BGC Bad Nenndorf 51586 H 24 23 25 24 96 24,000 2 X
20. Höpfner Carsten MGC Göttingen 35130 H 24 23 26 23 96 24,000 3 X
21. Krichel Tim MGC Bremen-Nord 36097 H 23 22 25 26 96 24,000 4 X
22. Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 Jm 22 21 27 26 96 24,000 6 X
23. Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 Sm II 25 24 25 23 97 24,250 2 X
24. Föllmer Nico SebastianMGC Bremen-Nord 33462 H 22 27 24 24 97 24,250 5 X
25. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 21 23 24 29 97 24,250 8 X
26. Döppner Wolfgang BGC Wolfsburg 4084 Sm II 25 24 25 24 98 24,500 1 X
27. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 26 23 26 24 99 24,750 3 X
28. Kleiner Tristan MGC Göttingen 38462 Schm 25 23 26 26 100 25,000 3 X
29. Halstein Matthias MGC Bremen-Nord 45662 H 24 27 26 24 101 25,250 3 X
30. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 23 27 21 31 102 25,500 10 X
31. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 29 33 20 22 104 26,000 13 X
32. Wischeropp Karsten BGC Wolfsburg 32625 H 25 26 26 29 106 26,500 4 X
33. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 25 23 30 29 107 26,750 7 X
34. ten Voorde Gradus MGC Bremen-Nord 49335 Sm 28 25 27 28 108 27,000 3 X
35. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 27 26 30 28 111 27,750 4 X
36. Schmittdiel Joachim MGC Kassel 36041 Sm 24 35 26 26 111 27,750 11 X
37. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm 28 24 33 27 112 28,000 9
38. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 27 27 30 29 113 28,250 3 X
39. ten Voorde Stefan MGC Bremen-Nord 33367 H 31 25 26 31 113 28,250 6 X
40. Köhler Maximilian MGC Kassel 43589 Jm 33 37 22 24 116 29,000 15
41. Krichel Thomas MGC Bremen-Nord 36267 Sm 23 32 33 31 119 29,750 10 X
42. Schmoll Maximilian MGC Göttingen 36553 Jm 29 34 28 32 123 30,750 6



6.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Föllmer Nico Sebastian 33462 H 22 27 24 24 97
2. ten Voorde Stefan 33367 H 31 25 26 31 113
3. Halstein Matthias 45662 H 24 27 26 24 101
4. ten Voorde Gradus 49335 Sm 28 25 27 28 108
5. Schütte Jan-Niklas 40841 H 23 20 23 20 86
6. Krichel Tim 36097 H 23 22 25 26 96

151 146 151 153 601
E Krichel Thomas 36267 Sm 23 32 33 31 119
A

5.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Hilgenberg Christian 27536 H 22 24 22 21 89
2. Schmittdiel Joachim 36041 Sm 24 35 26 26 111
3. Fischer Marcus 43587 H 20 26 22 22 90
4. Heerich / Hackenberg 29 33 30 29 121
5. Umbach Andreas 45991 H 24 20 21 22 87
6. Wassermann Sven 34515 H 23 21 21 22 87

142 159 142 142 585
E Hackenberg Willi 37079 Sm II 27 27 30 29 113
A Heerich Ralph 21948 Sm 29 33 20 22 104

4.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Schaper Dirk 5062 Sm II 26 23 26 24 99
2. Hake Siegfried 42187 Sm 23 27 21 31 102
3. Pfarr Clemens 34005 Sm 26 21 23 23 93
4. Ludwig Dominik 37293 Jm 22 21 27 26 96
5. Busch Michael 46026 H 23 23 23 20 89
6. Kluge Peter 3792 Sm II 25 20 21 28 94

145 135 141 152 573
E Ulrich Uwe 29919 Sm II 27 26 30 28 111
A

3.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Fabry Holger 30064 Sm 24 24 21 22 91
2. Schmoll Maximilian 36553 Jm 29 34 28 32 123
3. Kleiner Tristan 38462 Schm 25 23 26 26 100
4. Henze Andreas 26232 Sm 28 21 21 22 92
5. Höpfner Carsten 35130 H 24 23 26 23 96
6. Böttcher Steven 32231 H 22 24 25 22 93

152 149 147 147 595
E
A

2.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Heinisch Marco 41617 H 26 25 21 21 93
2. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 26 23 20 24 93
3. Wieck Herbert 61922 Sm II 25 24 25 23 97
4. Patorra Marcel 35530 H 27 22 20 22 91
5. Müller Uwe 36572 Sm 28 24 33 27 112
6. Vellone Nicolo 27127 Sm 21 23 24 29 97

153 141 143 146 583
E Kirpal Stefan 51586 H 24 23 25 24 96
A

MGC Bremen-Nord
Schnitt: 25,042

24,792Schnitt:
MGC Göttingen

24,375

BGC Goslar

MGC Kassel

Schnitt: 23,875

Schnitt:

BGC Bad Nenndorf
Schnitt: 24,292



1.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Freßmann Rebecca 37980 D 22 23 24 26 95
2. Riemann Susanne 42684 Sw 27 29 28 27 111
3. Päuser Cornelia 36042 Sw 33 25 24 26 108

82 77 76 79 314
E Heerich Laila 30816 Sw 43 27 29 35 134
A

2.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Lindenberg Mareike 40203 D 29 25 27 35 116
2. Jahrmärker Uta 44499 Sw 26 27 29 27 109
3. Ehm Marion 46898 Sw 26 29 33 30 118

81 81 89 92 343
E
A

3.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Zabel Bettina 50593 Sw 32 32 29 29 122
2. Detlof Maren 33311 Sw II 23 24 32 25 104
3. Hartmann Kerstin 34233 D 36 32 24 21 113

91 88 85 75 339
E Schmidt Carmen 36324 Sw 35 32 28 37 132
A

Damen

BGC Hannover
Schnitt: 28,250

MGC Kassel
Schnitt: 26,167

BGC Celle
Schnitt: 28,583
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